

خبر

**حفظ انفال وظیفه شرعی و قانونی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور**



عصر آزادی / سرپرستی البرز: عباسعلی نوبخت از دستاوردهای اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان طالقان در راستای حفظ انفال و جلوگیری از دست درازی های برخی متصرفین رسمی شهرستان و مشارکت بی سابقه عموم مردم شهرستان طالقان در شناسایی متخلفین این شهرستان و برخورد قضایی شایسته با این قبیل افراد قدردانی کرد.

عباسعلی نوبخت و هیئت همراه طی بازدید به عمل آمده از شهرستان طالقان در بخشی از اراضی ملی پلاک ۶۱ اصلی جوسستان گفت: حفظ انفال خط قرمز سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور بوده و تمام تلاش های این سازمان بزرگ در راستای حفاظت و صیانت از عرصه های ملی و جلوگیری از خسارت های عمدی و غیر عمدی متخلفین به انفال می باشد.

وی افزود کارکنان منابع طبیعی پرچمداران صیانت از میراث آیندگان هستند و در این راه سختی های بی شماری را متحمل می گردند که نشان از اراده قوی این افراد در مسیری است که خطی مشی این سازمان می باشد.

وی در ادامه به مراتع غنی شهرستان طالقان اشاره کرد و افزود: طالقان یک شهرستان کلیدی در استان البرز و کشور می باشد که بواسطه مراتع غنی و مشجر و تنوع گونه ای بالا توجه بیشتری را می طلبد و در این راه سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در کنار کارمندان خدم این شهرستان می ایستند و الگوی کار جهانی کارمندان این شهرستان را نماد ایمان، اراده فردی و گروهی در جهت انجام تعهدات سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری در قبال صیانت از اراضی ملی این میراث ملی می داند.

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در پایان این بازدید یک روزه که به همراه حسین میررجبی معاون امور اراضی سازمان، معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان البرز و رئیس اداره شهرستان طالقان بود، ارزیابی مثبتی از عملکرد کارکنان اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان طالقان داشت و گفت شاخص های مدنظر سازمان جهت تسریع در پاسخگویی به درخواست های متقاضیان با تکیه بر مسائل فنی در این شهرستان مطابق با قوانین سازمان، اجرایی می گردد که نشان دهنده استقلال این سازمان و وظیفه شرعی و ملی این مجموعه در حراست و حفاظت از انفال این میراث ملی آیندگان می باشد.

**مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان:**

**۱۵۰ باب مدرسه در استان در معرض تهدیدات فرونشست قرار گرفته اند**

عصر آزادی / سرپرستی اصفهان: مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان با اشاره به شناسایی ۸ هزار و ۳۰۰ کودک بازماند از تحصیل در استان طی سال تحصیلی جاری، گفت: اصفهان با جذب ۹۸ درصد این کودکان برای ادامه تحصیل، رتبه نخست کشور را در این زمینه دارد.

محمدرضا ابراهیمی در نشست با خبرنگاران با بیان آنکه حدود یک میلیون دانش آموز در ۶ هزار واحد آموزشی اصفهان مشغول تحصیل هستند، از وجود ۲ باب مدرسه ویژه کودکان کار فاقد اسناد هویتی در استان خبر داد و گفت: این مدارس توسط یکی از نیکوکاران و طبق استانداردهای روز احداث و تجهیز شده است.

او با اشاره به پدیده فرونشست در مدارس و مراکز تعلیم و تربیت اصفهان، اعلام کرد: ۱۵۰ باب مدرسه در استان تحت تاثیر این پدیده قرار دارند.

او افزود: بیشتر این مدارس در نواحی چهار، پنج، خانه اصفهان و بُرخوار قرار دارند که از این تعداد ۴۲ مدرسه از روند آموزش خارج شده و دانش‌آموزان آنها برای ادامه تحصیل به مدارس دیگر انتقال یافته‌اند.

مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان با بیان اینکه در شهرهای استان با کمبود فضای آموزشی مواجهیم، گفت: از ۱۵۰ باب مدرسه متاثر از پدیده فرونشست در استان، بخش عمده‌ای از آنها با انجام اقدامات فنی و مهندسی در حال استفاده است. همچنین، با بررسی صورت گرفته توسط کارشناسان مقرر شد که در مناطق متاثر از فرونشست، سازه‌هایی جهت مقاوم سازی احداث شوند.

مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان از وجود ۵۰ هزار دانش‌آموز اتباع بیگانه در استان خبرداد و افزود: ۲۰ هزار نفر از اتباع در مدارس شهر اصفهان و بقیه در روستاها و ...مشغول تحصیل هستند.

او یادآور شد: اقدامات ویژه‌ای در دولت سیزدهم، مجلس و قوای سه گانه صورت گرفته که حال آموزش و پرورش خوب شده است، اما هنوز کافی نیست و نیازمند رفع کمبودهای جاری در زمینه تجهیزات، فضا و بویژه نیروی انسانی هستیم.

ابراهیمی افزود: در سال تحصیلی جدید برای تامین کسری معلم در استان سهمیه ۳ هزار و ۸۶۰ نفری در نظر گرفته شده است که با تلاش صورت گرفته، ۳ هزار و ۶۰۰ نفر استخدام خواهند شد.

او با انتقاد از در نظر نگرفتن فضای آموزشی در شهرک‌ها و مناطق انبوه‌نشین استان، اظهار داشت: این مهم نیازمند پیگیری و اجرای دقیق ماده قانونی شوراهای آموزش و پرورش است.

مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان در صحبت از تلاش برای ترغیب دانش‌آموزان به تحصیل در رشته‌های فنی و حرفه‌ای و توسعه هنرستان ها، اعلام کرد: در زمان حاضر ۴۷٫۶ درصد دانش آموزان دوره متوسطه دوم استان در هنرستان های فنی و حرفه‌ای و کارندانش تحصیل می‌کنند.

**رئیس اداره ارتباطات سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان خبر داد:**

**نجات جان ۴۸۳ شهروند از حریق و حادثه در فروردین ماه امسال**

عصر آزادی / سرپرستی اصفهان: رئیس اداره ارتباطات سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان از نجات جان ۴۸۳ نفر از شهروندان گرفتار در حوادث و آتش‌سوزی‌ها توسط آتش‌نشانان این سازمان خبر داد.

محمد شریعتی با اعلام این خبر گفت: در فروردین ماه سال جاری ۴۷ هزار و ۵۹۷ تماس با سامانه همیشه پاسخگوی ۱۲۵ برقرار و منجر به ۹۷۲ مورد اعزام تیم‌های عملیاتی اطفاء، امداد و نجات در نجات جان شهروندان بیست‌وهفت گانه شهر شده است.

او با بیان اینکه از این تعداد ۳۶۸ مورد شامل حریق بوده است، افزود: در این بازه زمانی، ۴۷ مورد حریق خودرو، ۳۹ مورد حریق منازل، ۳۰ مورد حریق مراکز صنعتی و تجاری و ۱۸۱ مورد حریق فضای سبز، درختان و ضایعات به سازمان گزارش شده است.

رئیس اداره ارتباطات سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: آمار نجات جان شهروندان از حریق و حادثه در فروردین ماه سال گذشته بالغ بر ۴۰۹ نفر بود که نسبت به مدت زمان مشابه امسال ۱۷ درصد کاهش یافته است.

او با بیان اینکه در فروردین ماه امسال ۱۹۵ تماس منجر به اعزام تیم هایی جهت خدمات رسانی مضاعف به شهروندان گزارش شده است، تصریح کرد: در فروردین ۱۴۰۳ جان ۴۸۳ نفر از شهروندان گرفتار در حوادث و آتش‌سوزی‌ها توسط آتش‌نشانان این سازمان نجات یافت و چهار نفر نیز در این حوادث جان باختند.

**ثبت بیش از ۱۶ هزار مزارع تلفنی در سامانه ۱۲۵**

شریعتی با اعلام اینکه در فروردین ماه سال جاری ۱۶ هزار و ۸۴۰ مورد مزاحمت تلفنی در سامانه ۱۲۵ ثبت شده است، اظهار کرد: از شهروندان درخواست می‌کنیم از شوشی با سامانه ۱۲۵ آتش‌نشانی پرهیز کنند، چرا که سرمایه انسانی و هزینه‌ها به سمت حادثه‌ای می‌رود که در واقع وجود ندارد!

**اولین جشنواره پخت نان محلی در شهرستان اهر برگزار شد؛ توانمندی اهر در پخت نان دو متری و غذاهای نان پایه**



سال گذشته به واسطه طرح هوشمندسازی در حوزه عرضه نان صورت گرفته است ۳ میلیون تن معادل ۵۴ هزار میلیارد تومان و مصرف ۴۰ میلیون نفر بوده است. حجت الاسلام والمسلمین حسن زاده مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در مدیریت جهادکشاورزی شهرستان اهر نیز طی سخنانی ضمن تعظیم و تکریم مقام و منزلت نان، به ابعاد و زوایای تولید شایان ذکر است در این جشنواره ضمن نمایش نان های برگزیده از جمله نان روغنی دو متری پخته شده و معرفی تولیدات برتر و ارقام مختلف گندم تولیدی در شهرستان، از منتخبان و فعالان این جشنواره تقدیر به عمل آمد.

اعلام شورای انقلاب فرهنگی ۳۱ فروردین روز ملی گندم و نان، ۲۰ اردیبهشت روز گل محمدی و گلاب، ۳۱ مرداد روز عسل، ۲۵ شهریور روز خرما، ۵ آبان روز زعفران، ۷ آبان روز انار و ۴۰ آذر روز زیتون در ضمیمه تقویم رسمی کشور ثبت شده است. وحید کاظم زاده با بیان اینکه ثبت ۷ روز محصول در ضمیمه تقویم رسمی کشور بنا بر جشن‌ها و آئین‌های شکرگزاری این محصولات کشاورزی صورت گرفته است ادامه داد: سال زراعی گذشته با توجه به نظر رهبر معظم انقلاب اسلامی در جهت خودکفایی محصولات اساسی به ویژه گندم، وزارت جهاد کشاورزی در کنار کشاورزان برای خودکفایی در محصول اساسی گندم شرایطی را ایجاد کرد که با

**بخش قابل توجهی از کریدور ارس تا پایان دولت سیزدهم بهره برداری می شود**

سرعت پیشرفت آن بیشتر شود. استاندار آذربایجان شرقی بر رعایت زمان‌بندی اجرای پروژه تاکید کرد و افزود: انجام زمان‌بندی برای اجرا و اتمام این پروژه از اهمیت بالایی برخوردار بوده و لازمه آن تحویل نقشه‌ها توسط کارفرما و انجام مطالعات زیست محیطی است.رحمتی تاکید کرد: در طول مسیر پروژه ۱۰۷ کیلومتری، چند نقطه برای احداث مجتمع‌های رفاهی برای ارانه خدمات به مردم و مسافران در نظر گرفته شد.استاندار آذربایجان شرقی گفت: این پروژه، جاده‌ای خواهد بود که کشورهای همسایه ما از آن استفاده خواهند کرد، بنابراین قرارگاه در کنار کارهای خوبی که همیشه انجام داده، به این منطقه نیز حساسیت ویژه‌ای داشته و از آخرین مطالعات، دانش علمی و تکنولوژی بهره می گیرد تا یک افتخار دیگری رقم بخورد.

**سد قیز قلعه سی آماده بهره برداری است**

استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به افتتاح قریب الوقوع سد قیزقلعه‌سی شهرستان خاققرین با حضور روسای جمهور ایران و آذربایجان افزود: سد قیزقلعه‌سی یکی از افتخارات بزرگ مهندسان داخلی که با اتکا به دانش و فن‌آوری بومی کشور ساخته شده، به طور کامل آماده بهره‌برداری است و سالانه ۲ میلیارد مترمکعب آب مرزی از طریق این سد، تنظیم‌گری و برای تامین آب حدود ۹ هزار هکتار اراضی پایاب در اختیار کشاورزان قرار می‌گیرد. استاندار آذربایجان شرقی علاوه بر پروژه های عمرانی نوار مرزی استان از، پایانه های مرزی جلفا و نوردوز هم بازدید کرد. مالک رحمتی همچنین در سفر یک روزه به منطقه مرزی استان با حضور در پاسگاه «کردشت» از تلاش مرزبانان قهرمان قدردانی کرد. به گزارش ایرنا، پانزدهم مهرماه ۱۴۰۲ در نشست روسای کمیسیون‌های مشترک اقتصادی ایران و جمهوری آذربایجان صورت جلسه اجرایی شروع عملیات دل‌آفیند برای تعیین جزئیات اجرایی و صورت جلسه اجرایی عبور مسیر ریلی از خاک ایران در احداث کریدور ریلی ارس امضا شد. بر اساس این صورت جلسه، پلی برای خط آهن بر روی رود ارس با سرمایه‌گذاری طرف آذربایجانی ساخته خواهد شد.



جاده مشخص می‌شود و از همه ابعاد، استراتژیک بودن این جاده محرز است و هیچ بهانه‌ای برای همراهی نکردن وجود ندارد.استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه موضوع ترازیت در بحث توسعه بسیار مهم است، گفت: اگر در این مسیر به دنبال رونق اقتصادی هستیم باید ترازیت رونق بگیرد و اگر این جاده محقق شود، ترازیت رونق خواهد گرفت و به دنبال آن جذب گردشگر هم اتفاق خواهد افتاد.وی گفت: در طول این ۱۰۷ کیلومتر، تعداد زیادی روستا وجود دارد که اگر این جاده احداث شود، خدمت رسانی به آنها افزایش خواهد یافت و به رشد، کارآمدی و توسعه منطقه آزاد نیز کمک خواهد کرد.رحمتی از تشکیل یک کمیته ویژه برای پیگیری این پروژه خبر داد و گفت: این کمیته به ریاست استاندار، ماهانه تشکیل می‌شود و کار هماهنگی دستگاه‌ها و تصمیمات استانی را برعهده خواهد داشت.استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه نگاه قرارگاه خاتم‌الانبیا به پروژه اقتصادی نبوده و ماموریت‌محور است، ما نیز وظیفه داریم از دولت و سازمان برنامه و بودجه پیگیری‌های لازم را برای تخصیص اعتبار آن انجام دهیم.رحمتی با تاکید بر اینکه تقسیم کار در چنین پروژه مهمی از اهمیت بالایی برخوردار است، اظهار داشت: شرایط پروژه ایجاب می‌کند پراکندگی کارگاه‌ها را افزایش دهیم تا

**پاسخگویی به پرسش‌های مشترکین در سامانه ملی انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات**

عصر آزادی /سرپرستی البرز: سرپرست شرکت گاز استان البرز از پاسخ به پرسش شهروندان در سامانه ملی انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات در سال ۱۴۰۲ خبر داد.



کامران ایمانی فولادی اعلام کرد: سامانه ملی انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات سامانه‌ای است که توسط دولت برای سهولت شهروندان به اطلاعات درخواستی طراحی و تنظیم شده است. وی بیان کرد: در سال ۱۴۰۲ از طریق این سامانه به ۱۳ درخواست شهروندان پاسخ داده شده که این درخواست‌ها در باره موضوع‌های مختلف از جمله بن کارت رفاهی، تعداد موتورخانه‌هایی که بهینه‌سازی‌شده، لیست اقدامات درخواست‌های مطرح شده در این سامانه بوده است.

ایمانی فولادی خاطرنشان کرد: ۱۰ درخواست نیز در سال ۱۴۰۱ از شرکت گاز استان البرز در این سامانه ثبت شده که با درخواست‌های سال ۱۴۰۲ در تعداد ۲۳ درخواست شهروندان در سامانه ملی انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات پاسخ داده شده است. وی مطرح کرد: سامانه پیامکی، درگاه سامند، بازرسی ملی گاز، بازرسی استناداری، اداره کل بازرسی استان، تلفن مرکز پاسخگویی به مردم و سامانه ستیزان از دیگر راه‌های ارتباطی مردم با شرکت گاز استان البرز است.

**روان سازی ترافیک تبریز با تقاطع های غیر همسطح**



معاون فنی و عمرانی شهردار تبریز همچنین از پیشرفت فیزیکی ۵۶٫۶۳ درصدی پل معلم خبر داد و گفت: پروژه تقاطع غیرهمسطح معلم به طول عرشه ۳۳۴متر و عرض ۱۶ متر و با ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال بودجه با کارفرمای شهرداری منطقه ۵ و اجرای شرکت خانه‌سازی پیش‌ساخته آذربایجان در دست احداث است که در خرداد سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد. وی با اشاره به پیشرفت ۴۵٫۸۳ درصدی پروژه تقاطع غیرهمسطح قارملک خاطر نشان کرد: پل‌های معلم و قارملک به دلیل استفاده از تکنولوژی سگمنتال، هم به لحاظ بصری معماری

ترافیک شهر تبریز به واسطه افزایش استفاده از خودروهای شخصی روز به روز افزایش می یابد و بخش زیادی از اوقات شهروندان در راهبندان ها تلف می شود و از این رو شهرداری با اجرای تقاطع های غیر همسطح درصدد باز کردن گره های ترافیکی و کاهش زمان سفرهای درون شهری است.

به گزارش ایرنا معاون فنی و عمرانی شهردار تبریز با تشریح آخرین وضعیت عملیات عمرانی پروژه‌های تقاطع غیرهمسطح این شهر اظهار کرد: با هدف تسهیل تردد و روان‌سازی ترافیک، احداث ۶ تقاطع غیرهمسطح در بودجه شهرداری تعریف شده است و عملیات اجرایی پل‌ها بی وقفه تاوam دارد.

وی در خصوص آخرین وضعیت پروژه پل حیدرآباد افزود: عملیات عمرانی پروژه تقاطع غیرهمسطح حیدرآباد در راستای تکمیل کمربندی شمالغرب و در ادامه طرح تبادل ارس و پروژه طرح دسترسی حیدرآباد به اتوبان پاسداران با ۲۸ درصد پیشرفت فیزیکی بی وقفه تاوam دارد. احمدزاده با بیان اینکه اجرای این پروژه با بودجه عمرانی ۷۱۰ میلیارد ریال در راستای خروج از بن بست حیدرآباد احداث می شود، اعلام کرد: پروژه دوربرگردان حیدر آباد به اتوبان پاسداران با هدف اتصال شرق پاسداران به حیدرآباد با طول عرشه ۴۵ متر و عرض ۲۰ متر، دسترسی این اتوبان از سمت میدان آذربایجان به بزرگراه شمال غرب تبریز (ارس) را میسر می کند.